MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE	FEDERAL	DE	JUIZ	DE	FORA

RESOLUÇÃO	CONSU/UFJF	Nº	221,	DE	21	DE	OUTUBRO	DE	2025	​

Aprova	 o	 recebimento	 da	 doação	 do	 veículo
Chevrolet	 Tracker	 Premier	 2018,	 avaliado	 em
R$94.000,00	 (noventa	 e	 quatro	 mil	 Reais),	 em
conformidade	com	a	Resolução	Consu	nº	34/2011.

O	 Conselho	 Superior	 da	 Universidade	 Federal	 de	 Juiz	 de	 Fora	 (Consu/UFJF),	 no	 uso	 de	 suas
atribuições	legais	e	regulamentares,	tendo	em	vista	o	que	consta	do	Processo	SEI	23071.940183/2025-26	e	o	que

[...]

RESOLVE:

Art.	 1º	 APROVA	 a	 doação,	 pela	 Superintendência	 Regional	 no	 Estado	 de	 Mato	 Grosso	 do	 Sul	 do

Departamento	 Nacional	 de	 Infraestrutura	 de	 Transportes	 –	 DNIT,	 do	 veículo	 Chevrolet	 Tracker	 Premier	 2018,
avaliado	 em	 R$94.000,00	 (noventa	 e	 quatro	 mil	 Reais),	 para	 a	 Universidade	 Federal	 de	 Juiz	 de	 Fora	 (UFJF),	 em
conformidade	com	a	Resolução	Consu	nº	34/2011.

Art.	 2º	 Esta	 Resolução,	 por	 urgência	 na	 produção	 de	 seus	 efeitos,	 entra	 em	 vigor	 na	 data	 de	 sua

publicação	no	Boletim	de	Serviço	Eletrônico	da	Universidade	Federal	de	Juiz	de	Fora.